dowicus a Stephano papa imperialia insignia accepit, quamque hic

a fundamentis renovare et in honorem Salvatoris et s. Mariae

consecrare decrevit, praedia quaedam huic sedi quondam ablata

restituunt, titulos scilicet s. Sixti et 8. Martini in suburbanis ec-

clesiae, titulum baptismalem castri Vonzensis , titulum s. Ioannis

et Bretiniacum, Spernacum villam, res in Remensi pago in Lucida

villa et in Proviliaco sitas , Caneram villam Dulcomensis pagi,

Vernam villam Vertudensis pagi. — .Si liberalitatis nostrae mu
nere locis'.

S. a. d. 1.

Flodoardi bist. ed. Sirmond 143 = Gallia christ. 10, inatr. 5 n 4 4 e.

a. 818 = Bouquet 6, 543 n° 131. — Breqoigny ad 818.

831, 7 ian.

277 L. ob suggeßtionera Marcoardi Prumiae monasterii abbatis

per suum praeceptum commutationes pari tenore scriptae confir-
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mat, per quas abbas, consentientibus fratribus suis, Liudoldo cui-

dam eiusque coniugi Irimbirguae ecclesiam in marca Mekkimheim
in pago Spirensi sitam cum mansionibus, mancipüs, terris, pratis

atque alias res in marcis Fridolvesheim et Wakkenheim sitae de-

dit et invicem ab iis ad partem monasterii omnes res eorum in

Huosa villa in Caroasco pago sitas accepit. —
4
Si enim ea que

fideles imperii'.

Aquisgrani pal. reg., 7 id. ian. a. 17, a. Loth. 9, ind. 9.

Liber aur. Prüm. aaec. 10 in bibl. Trevirensi.

Ex hoc libro: Beyer 1, 66 n° 59. — Martine ampl. coli. 1, 85. —
Brequigny ad 831. — Böhmer 405 ad 831

831, 18 ian.

7g* L. apud quem Leo ex largitione eius cellulam Barisiacum

in honorem s. Petri constructam habens conquestus est, silvara

quandam silvae fiscali Columbariae contiguam Pippini temporibus

a maiore fisci Barisiaci huic cellulae per vim ereptam et in tiscum

redactam esse, ex relatione Hagani vasalli ad hanc causam in-

vestigandam missi silvam legibus ad cellulam pertinere edoctus,

per suos apices Leoni vel cellulae eius silvam illam reddit. —
t
Omnibus fidelibus. . . notum sit quia quidam'.

Aquisgrani pal. reg., 15 kal. febr. a. 17, a. Loth. 8, ind. 9.

CbartuL s. Amandi saec. 14 in arcb. Insulensi.

Mabillon actA ss. 5
# 64 ex tabul. Elnonensi — Le Cointe 8, 172 =

Bouquet 6 , 569 n° 163. — Breqnigny ad 831. — Böhmer 406

ad 831.

831, 25 febr.

?79 L., deprecante filio suo Karolo et ambasciante Guntbaldo,

monasterio Campitonae, cui Tatto abbas praeest, cellulam Meti-

wanc in ducatu Alamanie in pago Augustkeowi ad honorem b.

Mariae constructam et patri suo traditam donat eamque de suo

iure in ius et dominationem monasterii transfert, ea ratione ut

monachi cellulae sub potestate monasterii atque rectorum eius

sint. —
t
Cum locis deo dicatis ob amorem'.

Aquisgrani pal. reg., 5 kal. mart. a. 18, ind. 9.

Autogr. in arch. Monacensi.

Mon. Boica 28% 19 n° 12 ex autogr. — Böhmer 408 ad 831.

[831, febr.J

JO* L. divisio imperii. —
(
Omnibus fidelibus... notum fieri vo-

lumus omnium vestrum solertiae'.
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S. a. d. L.

Pithou annal. et hist Franciae Script, (Parisiis 1588 in 8°) 2, 148 =
Perts LL. 1, 356 ad 830, nov. = Migne 1, 641. — Duchesue scripta

327 ex vetustissima membrana = Bonquet 6, 411 ad 835. — Baluze

capit. 1, 685 ex cop. commonicata a V. d'Herouval ad 837- — Br£-

quigny ad 835.

831, 3 mart

* L. ad quem Bernardus Viennensis ecclesiae praesul retulit,

mona8terium 8. Andreae subterius, quod Ansemundus et Ansleu-

bana et filia eorum Remila sive Eugenia ecclesiae s. Mauricii Vi-

ennensi condonassent atque Teudericus et Guntrannus reges ei

confirmassent , malorum hominum cupiditate ecclesiae esse sub-

tractum, imperator, inspectis donationibus illorum et praeceptis

regum, hoc monasterium Bernardo eiusque successoribus perpetao

sub immunitate rebus s. Mauricii concessa possidendum restituit —
,Si sacerdotum ac servorum dei petitiones'.

Aquisgrani pal. reg., 5 non. mart. a. 18, ind. 9.

Baluze capit. 2, 1432 n° 48 ex chartul. = Bouquet 6, 570 n # 165. —
Le Cointe 8, 177 ex chartul. — Brequiguy ad 831. — Böhmer 409

ad 831.

831, 3 mart.

2 L., petente Abbone comite, ecclesiae 8. Mauricii Viennensi,

cui Bernardus archiepiscopus praeest, eas res episcopatus quas

Abbo ex largitione imperatoris beneficiario iure habuit, videlicet

vicum Eppaonis cum ecclesiis 8. Andreae apostoli et s. Romani,

perpetuo possidendas reddit. — ,Si erga loca divinis cultibus

mancipata'.

Aquisgrani pal. reg., 5 non. mart. a. 18, ind. 9.

Le Cointe 8, 178 ex chartul. - Baluze capit. 2, 1433 n° 50 ex char-

tul. = Bouquet 6, 570 n° 166. — Brequigny ad 831. — Böhmer 410

ad 831.

831, 10 mart.

i3 L. cui Fridugisus 8. Martini monasterii abbas retulit, habi-

tacula Cormarici monasterii ab Iterio antecessore suo fundati, tunc

vero a Iacobo abbate recti, cum non secundum praecepta s. Be-

nedict constructa essent, a semet ipso reformata simulque eccle-

siam monasterii reaedificatam atque ex rebus s. Martini villa Mar-

doni in pago Turonico dotatam esse, per suum praeceptum hanc

Fridugisi donationem confirmat —
4
Notum esse volumus Omni-

bus . . quia fidelis noster'.
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Aquisgrani pal. reg., 6 id. mart. a. 18, ind. 9.

Copia recens iu collect Housseau bibl. Parisiensis.

Bonquet 6, 571 n° 167 ex chartul. s. Martini. — Gallia christ. 14,

inatr. 23 n9 17 ex cop. recent. — Bourasse
1

21 n* 9. — Br£qtrigny

ad 831. - Böhmer 411 ad 831.

831, 1 apr.

284 L. ob petitionem ab Epiphanio abbate missam, monasterio

s. Vincentii in Beneventano territorio super Vulturnum constructo

per suam auctoritatem corroborat oblatam sibi confirmationem

quam Lupus quondam dux ei de casis in Amiterno et Savino sitis

dederat, nec non quatuor iudicata coram Iuppone comite, castal-

dis atque scabinis de illis servis villae Tritae facta quos iam Ka-

rolus ad debitum servitium revocaverat. — .Omnibus episcopis . .

.

notum sit quia'.

... pal. reg., kal. apr. a. 18, ind. 9.

Ex chronico Vulturn. : Muratori script. l
b
, 386. — Duchesne Bcript. 3,

686 = Le Cointe 8, 189. - Brequigny ad 831. — Böhmer 412 ad 831.

831, 19 apr.

285* L. ad quem Ricbardus commutationem inter Walcandum

Tungrensem episcopum rectoremque monasterii s. Landeberti et

inter Norduinum factam retulit, per suum praeceptum eorum com-

mutationes pari tenore scriptas confirmat, per quas episcopus, per-

mittente imperatore, Norduino ex rebus episcopatus duas partes

bonuarii in loco Villario in pago Asbannisae dedit et invicem

ab eo bonuarium et virgas tres in eodcm loco accepit. — fii

enim ea quae fideles imperii'.

Aristalio pal. reg., 13 kal. mai. a. 18, ind. 9.

Chartul. s. Lamberti saec. 14 incip. in collectione d. H^naux Leo-

diensis.

Chapeaville 1, 154 ex hoc chartul. = Lünig 17, 482 n ö
4. — Bre-

quigny ad 831. — Böhmer 413 ad 831.

831, 14 mai.

286* L. monasterio Campidonae, cui Tatto abbas praeest, deci-

mam partem tributi a populo duorum Attonis comitatuuui parti

publicae in Bertoldesbara solvendi ad procurandas fratrum neces-

sitates concedit. — ,Si locis deo dicatis servisque dei'.

Ingelinheim pal. reg., 2 id. mai. a. 18, ind. 9.

Chartul. saec. 12 incip. in arch. Monacensi.

Ex cbartulario: Mon. Boic. 31, 60 n° 25. — Neugart 2, 4 n° 804. —
Böhmer 414 ad 831.
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831, 6 ran.

287 L. ob petitionem Bemaldi Strazburgensis episcopi praecepto

Karoli eibi oblato obsecutus praecipit, ut homines eiusdem eccle-

siae negotiandi causa discurrentes in quibuscunque regnoram lo-

cis, exceptis Quentowico et Dorestato et Clusis, ab omni teloneo